



**PRESUPUESTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES PARA 2024
PRESUPUESTO CONSOLIDADO**

Expediente 15908/2023

| GASTOS | AYUNTAMIENTO | P.M.D. | PALACIO CONGRESOS S.A. | AJUSTES (-) | PTO. CONSOLIDADO |
|---|----------------------|---------------------|------------------------|---------------------|----------------------|
| I.GASTOS DE PERSONAL | 22.003.977,01 | 1.280.866,00 | 118.620,00 | 0,00 | 23.403.463,01 |
| II.GASTOS EN BIENES CORR.TES. Y SERVICIOS | 22.577.004,08 | 1.818.934,00 | 535.380,00 | 0,00 | 24.931.318,08 |
| III.GASTOS FINANCIEROS | 448.333,77 | 3.200,00 | 3.000,00 | 0,00 | 454.533,77 |
| IV.TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 4.863.700,00 | 249.300,00 | 0,00 | 2.523.800,00 | 2.589.200,00 |
| V. FONDO CONTINGENCIA | 1.000,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 |
| TOTAL OPERACIONES CORRIENTES: | 49.894.014,86 | 3.352.800,00 | 657.000,00 | 2.523.800,00 | 51.380.014,86 |
| VI.INVERSIONES REALES | 7.359.267,90 | 93.500,00 | 3.000,00 | 0,00 | 7.455.767,90 |
| VII.TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 1.155.264,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.155.264,64 |
| TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL: | 8.514.532,54 | 93.500,00 | 3.000,00 | 0,00 | 8.611.032,54 |
| TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS: | 58.408.547,40 | 3.446.300,00 | 660.000,00 | 2.523.800,00 | 59.991.047,40 |
| VIII.ACTIVOS FINANCIEROS | 48.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48.000,00 |
| IX.PASIVOS FINANCIEROS | 2.456.521,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.456.521,51 |
| TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS: | 2.504.521,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.504.521,51 |
| TOTAL GASTOS: | 60.913.068,91 | 3.446.300,00 | 660.000,00 | 2.523.800,00 | 62.495.568,91 |

| INGRESOS | AYUNTAMIENTO | P.M.D. | PALACIO CONGRESOS S.A. | AJUSTES (-) | PTO. CONSOLIDADO |
|--|----------------------|---------------------|------------------------|---------------------|----------------------|
| I.IMPUESTOS DIRECTOS | 22.113.408,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.113.408,05 |
| II.IMPUESTOS INDIRECTOS | 2.496.137,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.496.137,94 |
| III.TASAS Y OTROS INGRESOS | 10.337.248,89 | 1.233.700,00 | 0,00 | 0,00 | 11.570.948,89 |
| IV.TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 17.392.090,38 | 2.158.800,00 | 380.000,00 | 2.523.800,00 | 17.407.090,38 |
| V.INGRESOS PATRIMONIALES | 285.200,00 | 53.800,00 | 280.000,00 | 0,00 | 619.000,00 |
| TOTAL OPERACIONES CORRIENTES: | 52.624.085,26 | 3.446.300,00 | 660.000,00 | 2.523.800,00 | 54.206.585,26 |
| VI.ENAJENACION DE INVERSIONES REALES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| VII.TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 5.783.683,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.783.683,65 |
| TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL: | 5.783.683,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.783.683,65 |
| TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS: | 58.407.768,91 | 3.446.300,00 | 660.000,00 | 2.523.800,00 | 59.990.268,91 |
| VIII.ACTIVOS FINANCIEROS | 55.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 55.300,00 |
| IX.PASIVOS FINANCIEROS | 2.450.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.450.000,00 |
| TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS: | 2.505.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.505.300,00 |
| TOTAL INGRESOS: | 60.913.068,91 | 3.446.300,00 | 660.000,00 | 2.523.800,00 | 62.495.568,91 |